
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS (PB) 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

 

 

Centro Administrativo Aderbal Martins 

Rua: Horácio Nóbrega, s/n – Belo Horizonte – Patos (PB) 

Fone: (83) 3423-3610 - CNPJ: 09.084.815/0001-70 

Site: www.patos.pb.gov.br - E-mail: administracao@patos.pb.gov.br 
Página 1 de 3 

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2014 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

009/2015 

(POSSE) 

 

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PATOS (PB), no 

uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município de Patos (PB) e:  

 

CONSIDERANDO os Termos de Homologação assinados pela Prefeita 

Constitucional e publicados no Diário Oficial do Município em 06 de Janeiro de 2015 e 13 de 

Fevereiro de 2015;  

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso 

Público nº 001/2014, para no dia 01 de Setembro de 2015, ás 10 hs 00 min, à comparecerem 

Secretaria de Administração (Centro Administrativo Municipal Dr. Aderbal Martins – 

localizado à rua Horácio Nóbrega, s/n, bairro Belo Horizonte, nesta cidade de Patos/PB, CEP 

58704-000), para o recebimento da Portaria de Nomeação. 

 

CARGOS DA SECRETARIA DE SAÚDE: 

 

3305 – ENFERMEIRO CLASSE II – (PLANTONISTA) 

CLASS INSCRIÇÃO NOME 

002 9201137 BRUNA MEDEIROS WANDERLEY VIEIRA1 

003 9202165 RAQUEL JERONIMO BRASILEIRO DOS PASSOS2 

004 9207046 SHEILA THAMARA MEDEIROS DE LUCENA3 

005 9207138 ERIKA DA SILVA LIMA4 

006 9204600 EDITH STEFANIE LOPES NBREGA5 

007 9209821 VIRGINIA MARIA DE BRITO MORAIS6 

008 9204543 THAYANE CAVALCANTI DE LUCENA NERY 

009 9208227 ANA KYTERIA DE ALMEIDA LEITE7 

010 9209902 GERUSA LIGIA DELFINO DE MEDEIROS8 

011 9206024 MELLISSA RODRIGUES DE OLIVEIRA9 

012 9205583 MANUELLA DE SOUSA GUIMARAES FERNANDES10 

013 9202022 REINILSON PEREIRA DA SILVA 

014 9211393 JOANA DARC DA SILVA LEITE 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS (PB) 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

 

 

Centro Administrativo Aderbal Martins 

Rua: Horácio Nóbrega, s/n – Belo Horizonte – Patos (PB) 

Fone: (83) 3423-3610 - CNPJ: 09.084.815/0001-70 

Site: www.patos.pb.gov.br - E-mail: administracao@patos.pb.gov.br 
Página 2 de 3 

015 9211017 LARYSSA KAROLYNE DA COSTA DANTAS 

016 9205649 MARIA HERMEE BRANDAO VILELA BASTOS 

017 9204113 DALLILA VIEIRA DANTAS ALBUQUERQUE11 

018 9202064 FABIO HENRIQUE PEREIRA SALDANHA12 

019 9201655 SYLVANNA CAVALCANTE LINS OLIVEIRA 

020 9207592 ANNE KARELYNE DE FARA FURTUNATO13 

021 9210818 AMANDA RODRIGUES MEDEIROS CUNHA14 

023 9208968 JULIANNA DE MEDEIROS FRAZAO 

119 9204989 ENEDINE CRISTINE GOMES FERNANDES-PNE15 

159 9203041 JAIRO CORTEZ- PNE16 

039 9202765 
MARIA DO SOCORRO TELMA BATISTA ARAUJO 

TIMOTEO16 

040 9201789 IARLA FERREIRA PINHO DA SILVA17 

___________________________________________ 

 

1 Convocado por força de Decisão nos Autos do Processo n.º 0000400-24.2015.815.0251, em tramitação pela 4ª Vara da 

Comarca de Patos (PB). 

2 Convocado por força de Decisão nos Autos do Processo n.º 0000400-24.2015.815.0251, em tramitação pela 4ª Vara da 

Comarca de Patos (PB). 

3 Convocado por força de Decisão nos Autos do Processo n.º 0000400-24.2015.815.0251, em tramitação pela 4ª Vara da 

Comarca de Patos (PB). 

4 Convocado por força de Decisão nos Autos do Processo n.º 0000400-24.2015.815.0251, em tramitação pela 4ª Vara da 

Comarca de Patos (PB). 

5 Convocado por força de Decisão nos Autos do Processo n.º 0000400-24.2015.815.0251, em tramitação pela 4ª Vara da 

Comarca de Patos (PB). 

6 Convocado por força de Decisão nos Autos do Processo n.º 0000400-24.2015.815.0251, em tramitação pela 4ª Vara da 

Comarca de Patos (PB). 

7 Convocado por força de Decisão nos Autos do Processo n.º 0000400-24.2015.815.0251, em tramitação pela 4ª Vara da 

Comarca de Patos (PB). 

8 Convocado por força de Decisão nos Autos do Processo n.º 0000400-24.2015.815.0251, em tramitação pela 4ª Vara da 

Comarca de Patos (PB). 

9 Convocado por força de Decisão nos Autos do Processo n.º 0000400-24.2015.815.0251, em tramitação pela 4ª Vara da 

Comarca de Patos (PB). 

10 Convocado por força de Decisão nos Autos do Processo n.º 0000400-24.2015.815.0251, em tramitação pela 4ª Vara da 

Comarca de Patos (PB). 

11 Convocado por força de Decisão nos Autos do Processo n.º 0000400-24.2015.815.0251, em tramitação pela 4ª Vara da 

Comarca de Patos (PB). 

12 Convocado por força de Decisão nos Autos do Processo n.º 0000400-24.2015.815.0251, em tramitação pela 4ª Vara da 

Comarca de Patos (PB). 

13 Convocado por força de Decisão nos Autos do Processo n.º 0000400-24.2015.815.0251, em tramitação pela 4ª Vara da 

Comarca de Patos (PB). 

14 Convocado por força de Decisão nos Autos do Processo n.º 0000400-24.2015.815.0251, em tramitação pela 4ª Vara da 

Comarca de Patos (PB). 

15 Convocado por força de Decisão nos Autos do Processo n.º 0000400-24.2015.815.0251, em tramitação pela 4ª Vara da 

Comarca de Patos (PB). 

16 Convocado por força de Decisão nos Autos do Processo n.º 0005662-52.2015.815.0251, em tramitação pela 5ª Vara da 

Comarca de Patos (PB) 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS (PB) 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

 

 

Centro Administrativo Aderbal Martins 

Rua: Horácio Nóbrega, s/n – Belo Horizonte – Patos (PB) 

Fone: (83) 3423-3610 - CNPJ: 09.084.815/0001-70 

Site: www.patos.pb.gov.br - E-mail: administracao@patos.pb.gov.br 
Página 3 de 3 

17 Convocado por força de Decisão nos Autos do Processo n.º 0005662-52.2015.815.0251, em tramitação pela 5ª Vara da 

Comarca de Patos (PB) 

 

2301 – PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  

CLASS INSCRIÇÃO NOME 

023 9209692 KATIA MACEDO DUARTE 

024 9206098 JANAINA PEREIRA SOARES 

 

Art. 2º O Candidato que não comparecer no local data e hora designados, terá o prazo 

de até o dia 02 de Setembro de 2015, às 12h00min, para comparecer a sede da Secretaria 

Municipal de Administração, localizada no Centro Administrativo Municipal Aderbal 

Martins, Rua Horácio Nóbrega, s/n, Belo Horizonte, Patos – PB, CEP: 58.704-000, com 

justificativa legal sob pena de decair do direito ao cargo. 

 

Patos (PB), 31 de Agosto de 2015. 

 

 

_____________________________________ 

Pedro de Figueiredo Leitão 

Secretário de Administração 

 

 

 

 

 

Publicado no Diário Oficial do Município no dia: 31 de Agosto de 2015. 


